[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________
от ________________ № _______

        г. Куса

Об утверждении нормативов водоотведения (сброса)
по составу сточных вод, отводимых абонентами
в централизованную систему водоотведения (канализация)
на территории Кусинского городского поселения

На основании Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ, Постановлений Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 22.05.2020 г. № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и внесения изменений и признания утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кусинского городского поселения, администрация Кусинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 июля 2020 года нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых абонентами в централизованную систему водоотведения (канализации) на территории Кусинского городского поселения, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Абонентам, осуществляющим водоотведение (сброс) сточных вод в централизованную систему водоотведения (канализации) на территории Кусинского городского поселения, соблюдать нормативы состава сточных вод, устанавливаемые настоящим постановлением, в целях охраны водных объектов от загрязнения, а также принимать меры по соблюдению указанных нормативов и требований.
3. Заместителю начальника общего отдела Администрации Кусинского городского поселения (О.Н. Волоскова) обеспечить направление копии настоящего постановления в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте Кусинского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кусинского городского поселения                                                            А. В. Чистяков